

AO
 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-009/2017 - SAAE
 HORÁRIO: 09:30 horas (horário local)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO OPERACIONAL DO SAAE - MORADA NOVA, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2017, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO 1), DO EDITAL.

Através do presente declaramos inscrita submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-009/2017 - SAAE.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o comprometimento de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
------	-----------------------------	---------	-------	--------------------	-------	---------	-----------------	---------

LOTE 1 - CENTRAIS DE AR E VENTILADORES

Ar-Condicionado Split - 12000 BTU's Frio/Quente, Consumo (Kwh/h) 22,6 Kw/h, Potência (w 1078 Compressor sim, Vazão de ar sim, Selo Procel sim, Timer sim, Filtro de proteção ativa sim, Ar Quente sim, Direcionadores de Ar sim, Saída regulável do ar sim, Controle de temperatura, Voltagem 220v, Dimensões aproximadas do produto - cm (A x L x P) 28,3 x 82 x 20,5, INVERTER

Unid 3 R\$ 2.322,42 SAMSUNG Dois Mil Trezentos e Vinte e Dois Reais e Quarenta e Dois Centavos R\$ 6.967,26 Seis Mil Novecentos e Sessenta e Sete Reais e Vinte e Seis Centavos

Ar-Condicionado Split 24.000 Btu's Frio Branco 220V Dimensões aproximadas do produto - cm (A x L x P) 33,8x107x23,2cm, Peso liq. aproximado do produto (Kg) 15,5kg, Garantia do fabricante 3 anos, Timer sim, Filtro de proteção ativa sim, Saída regulável do ar sim, Painel eletrônico sim, Controle de temperatura sim

Unid 3 R\$ 3.934,26 SAMSUNG Três Mil Novecentos e Trinta e Quatro Reais e Vinte e Seis Centavos R\$ 11.802,78 Onze Mil Oitocentos e Dois Reais e Sessenta e Oito Centavos

VENTILADOR DE PAREDE 60cm (TUFÃO) - Função Ventilador, Oscilação, Tufão Tipo Parede Quantidade de Pés 3Pés Especificações Técnicas Cores Preto Voltagem 220V Potência 200W.

Unid 10 R\$ 224,84 VENTIDELTA Duzentos e Vinte e Quatro Reais e Oitenta e Quatro Centavos R\$ 2.248,40 Dois Mil Duzentos e Quarenta e Oito Reais e Quarenta e Quatro Centavos

VENTILADOR DE PÉ - Mineral das Pás Plástico - Função Ventilador - Velocidades de Ventilação 3 - Quantidade de Pés 3Pés - Especificações Técnicas, Cores Branco - Voltagem 220W - Altura 1250mm

Unid 5 R\$ 236,23 VENTIDELTA Duzentos e Trinta e Seis Reais e Vinte e Três Centavos R\$ 1.181,15 Um Mil Cento e Oitenta e Uma Reais e Quinze Centavos

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
05	CORTINA DE VENTO DE 1,50M	Unid	1	R\$ 700,14	SPRINGER	Setecentos Reais e Quatorze Centavos	R\$ 700,14	Setecentos Reais e Quatorze Centavos
VALOR GLOBAL LOTE 01							R\$ 22.899,73	Dois e Dois Mil Oitocentos e Novecentos e Nove Reais e Setenta e Três Centavos
LOTE 3 - VIDEO E ÁUDIO								

01 APARELHO DE DVD COM KARAOKE COM MICROFONE, c/ USB frontal, MP3, Karaoke com pontuação, Função Ripping e Copy, 600 games com 2 joysticks, 1 microfone, duas entradas de microfone, Display digital, entrada USB frontal, 2.0 canais, função Karaoke com score, 600 games com 2 joysticks, 1 microfone, duas entradas de microfone e formato: DVD, CD, VCD, DVCD, WMA, MP3.

und	2	R\$ 249,70	LG	Dozentos e Quarenta e Nove Reais e Setenta Centavos	R\$ 499,40	Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Quarenta Centavos
-----	---	------------	----	---	------------	---

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
04	FILMADORA FULL HD 30X Zoom Óptico LCD Widescreen 2,7" Touch Screen HDMI Pieta Projetor Integrado - Contão de 8GB (filoadora HD com Projetor Integrado, conexões: USB enroucido, Saída de Áudio/Vídeo, Saída mini HDMI, Conexão mini USB e Alimentação, resoluções: Resolução de Vídeo: HD:1920x1080/60i(FX,FH), 1440x1080/60i(FQ,LP), 720x480/60i; Foto: L: 5.3 megapixels 16:9 (3072x1728), M: 4.0 megapixels 4:3 (2304x1728), S:1.3 megapixels 16:9 (1336x864), 0.3 megapixels 4:3 (640x480), monitor: LCD Touch Screen Widescreen 2,7", lente: Lente Carl Zeiss® Vario-Tessar®, recursos de filmagem: SteadyShot, EXMOR CMOS, iAuto, 30X Zoom Óptico (escaneado) e Face Detection, recurso de fotografia: Qualidade 5.3 Megapixels, Face Detection e Smile Shutter, recurso de áudio: Dolby Digital 2.0, Dolby Digital Stereo Creator e Microfone Zoom, efeitos visuais: Fader Branco/Fader Preto, conteúdo idioma português, conteúdo de embalagem: 01. Filmadora HDR-P1200, 1. Adaptador AC, 1. Bateria NP-FV30, 1. Cabo de alimentação, 1. Cabo Conector AV, 1. Cabo USB, 1. Software P.M.B., 1. Cartão de memória de 8GB, 1 Cabo HDMI e Manual de instruções.	unid	2	R\$ 2.837,50	Samsung	Dois Mil Oitocentos e Trinta e Seis Reais e Cinquenta e Centavos	R\$ 5.675,00	Cinco Mil Seiscentos e Setenta e Cinco Reais
05	MICRO SYSTEM - Reproduz CD CD-R/RW MP3; Entradas USB CARTÃO DE MEMÓRIA SD/MMC; Saída para fone de ouvido, Entrada auxiliar de áudio estéreo; Função ID3; Rádio AM/FM estéreo; Caixa acústica bass reflex; Funções PROGRAM REPEAT INTRO RANDOM; Equalizadores musicais pré-programados; Display digital com backlight azul. Autocar telefotocópia; Alça para transporte; Funciona com pilhas ou energia elétrica.	unid	1	R\$ 556,15	Samsung	Quinhentos e Cinquenta e Seis Reais e Quinze Centavos	R\$ 556,15	Quinhentos e Cinquenta e Seis Reais e Quinze Centavos
06	Projetor Multimídia Formato de Tela Nativa 4:3 (5 aspect ratio selecionável) Lâmpada 4500/6000/6500/10000 hours. Conexão do Tompéto 1D, Vertical = 40 graus Nível de ruído 32/30 dBA (Modo Normal/Económico) Voltagem AC100 to 240 V, 50 to 60 Hz Consumo de energia Normal 270W, Eco 220W, Standby <0,5W. Sistema de Projção DLP Resolução Nativa SVGA(800 x 600). Brilho 3200AL. Contraste 13000:1 Quantidade de Cores 1,07 Bilhões de Cores Lentes F=2,56-2,8, f=21-23,1mm Índice de Projção 1,86-2,04 (53°@2m) Tausação da Imagem 36"-300" Zoom 1:1:1 Consumo de Lâmpada 190W Compensação Projção (offset) 120% =5% Resolução Superada VGA(640 x 480) até UXGA(1600 x 1200) Frequência Horizontal 15-102KHz Frequência Vertical 23-120Hz Interface D-sub 15 pin x 2 D-sub ou 15 pin x 1 Vídeo Componenté (RCA) x 1. S-Vídeo (Mini DIN 4pin) x 1. HDMI x 1. Áudio In (Mini Jack) x 1. Áudio out (Mini Jack) x 1. Speaker 2W x 1. USB (Type B) x1 RS232 (DB-9pin) x 1. IR Receiver x1 (Front) Dimensões 283 x 95 x 222 mm HDTV Compatível 480p, 480p, 576p, 576p, 720p, 1080i, 1080p. Compatibilidade de Vídeo NTSC, PAL, SECAM Supporte e compatibilidade 3D Frame Sequential: Up to 720p Frame Packing. Up to 1080p Side by Side. Up to 1080p Top Bottom. Up to 1080p Modos de Imagem Dynamic/Presentation/SRGB/Cinema(3D)/User 1/User 2. Acessórios Incluídos Projetor de Lente Control Remote com Bateria. Cabo de força Manual do usuário em CD e Declarações regulamentares Guia de instalação Cartão de garantia Cabo VGA/D-sub 15pin).	unid	2	R\$ 1.986,25	Epson	Um Mil Novecentos e Oitenta e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 3.972,50	Tês Mil Novecentos e Setenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
07	TV LCD-40 POLEGADAS - Imagem/clar. Proporção da imagem: Widescreen; Brilho: 450 cd/m²; Ângulo de visão: 176° (H) / 176° (V); Medida diagonal da tela (pol.): 40 polegadas; Medida diagonal da tela (mm): 102 cm; Tipo de tela: LCD HD grande Matriz Ativa W-LXGA; Resolução no painel: 1920 x 1080p. Aprimoramento de imagens: 3:2 - 2:2 motion pull down, 3D Combifilter, Active Control, aprimoramento de cores, 3P com Digital Crystal Clear. Som: Potência de saída (RMS): 20W; Recursos de áudio: Nívelador Automático de Volume (AVL), Incredíble Surround, Smart Sound, Controle de altos e graves; Sistema de áudio: Mono, Estéreo, SAP. Praticidade: antirreflexo; Smart Picture, Smart Sound, Closed Caption, EasyLink, seleção de programas favoritos, botão Home com funções centralizadas, Guia eletrônico de programação; Exibe o programa atual e o seguinte, guia eletrônico de programação para 7 dias/dígitos do menu OSD: Inglês, Português, Espanhol; apresentação de slides, Entrada CVBS; HDMI v.1.3; Conexões frontais / laterais: HDMI v.1.3, USB; Outras conexões: Entrada VGA do PC + Entrada E/D de áudio, Saída SPDIF (coaxial); EasyLink (HDMI-CEC): controle remoto, Alimentação: 110 a 240V, 50/60 Hz, Consumo de energia: 200W; Dimensões: Largura do aparelho: 986,2 mm; Altura do aparelho: 616,5 mm; Profundidade do aparelho: 83,1 mm; Guia para início rápido; Manual do usuário; Português. Dimensões: Peso: 16,98 kg, Altura: 70,5 cm, Largura: 117,5 cm, Profundidade: 19,5 cm.	und	2	R\$ 2.700,17	Samsung	Dois Mil Setecentos Reais e Dezesete Centavos	R\$ 5.400,34	Cinco Mil Quatrocentos Reais e Trinta e Quatro Centavos
08	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO PRETO, microfone sem fio minitular com transmissor (contém 1) com base receiver profissional L4 com duas antenas, XLR ou P10. (KIT C/02 UNIDADES)	und	3	R\$ 669,65	Leson	Seiscentos e Sessenta e Nove Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 2.008,95	Dois Mil Oito Reais e Noventa e Cinco Centavos
09	FLIP CHART com quadro branco, porta papel e bandeja, com tamanho 58 690 x 120cm	und	3	R\$ 82,86	Goldentec	Oitenta e Dois Reais e Oitenta e Seis Centavos	R\$ 248,58	Duzentos e Quarenta e Oito Reais e Cinquenta e Oito Centavos
10	GRAVADOR 08CN HDCVI INTELBRAS	und	2	R\$ 475,00	Elgin	Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais	R\$ 950,00	Novecentos e Cinquenta Reais
11	GRAVADOR 04CN HDCVI INTELBRAS	und	4	R\$ 313,83	Elgin	Trezentos e Treze Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$ 1.255,32	Um Mil Duzentos e Cinquenta e Cinco Reais e Trinta e Dois Centavos
12	CAMERA IR BULLET 30M 3.6 HDCVI INT G3	und	12	R\$ 135,07	Elgin	Centos e Trinta e Cinco Reais e Sete Centavos	R\$ 1.620,84	Um Mil Seiscentos e Vinte Reais e Oitenta e Cinco Centavos

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
13	CAMERA IR DOME 20M 2.8 HDCVI INT	und	12	R\$ 130,38	Elgin	Doze e Trinta Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 1.564,56	Um Mil Quinhentos e Sessenta e Quatro Reais e Cinquenta e Seis Centavos
14	CAMERA IR BULLET 20M 2.8 HDCVI O2	und	12	R\$ 282,58	Elgin	Duzentos e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta e Oito Centavos	R\$ 3.390,96	Três Mil Trezentos e Noventa Reais e Noventa e Seis Centavos
VALOR GLOBAL LOTE 03							R\$ 30.499,94	Trinta Mil Quatrocentos e Noventa e Quatro Centavos

LOTE 04 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

01	GPS Tela 4,3" - TV Digital, Câmera de Ré e Função TTS - Especificações - Função TTS (texto speech): lista o nome das ruas nas manobras! Com câmera de Ré Tela LCD 4.3 Polegadas Touch screen Cobertura em mais de 1.400 cidades* MP3 e MP4 Player TV digital Alerta de radares fixos. Reciclado de rotes automático Transmissor FM: configure o comando de voz no som do seu automóvel. Assinaturas de voz passo-a-passo Software em vários idiomas Militares de pontos de interesse (POIs) Incluído de endereços favoritos. Precisão na geração de rotas Entrada para fonte de áudio. Entrada para cartão de memória Micro SD até 8GB. Entrada mini USB 2.0 para conexão com computador. Vídeos computáveis: MPEG, MP3 e AVI. Áudio computáveis: MP3 e WMA. Imagens computáveis: JPEG, BMP e PNG. Lector E-book Alvo falante 1,5W embutido Bateria de lítio recarregável 2400mAh e 3.7V Dimensões: 12 x 10 x 7,8cm.	Und	5	R\$ 318,94	Multilaser	Trêscentos e Dezoito Reais e Noventa e Quatro Centavos	R\$ 1.594,70	Um Mil Quinhentos e Noventa e Quatro Reais e Setenta Centavos
02	APARELHO TELEFÔNICO COM TRANCA - Posição Mesa, Parede Modos de Disquejamento Pulse, Tom Funções Flash, Mute, Rediscar Teclado Bloqueio do Teclado Chave Toques Tipos de Toque 2Volume Do Toque 3 Níveis Especificações Técnicas Largura 137mm Altura 187mm Profundidade 90mm Peso 0,09Kg	Und	5	R\$ 65,50	Elgin	Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 327,50	Trezentos e Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos
03	SUPORTE DE FERRO PARA TV DE LED DE 32" - Base De Parede C/ Nível Bolha Embutido, - 2 Hastes Verticais, - Acessório P/instalação Do Suporte Na Parede, - Acessório P/instalação Da Tv No Suporte, Material Aço Carbono - Tratamento Anti-Corrosão E Platinar Epoxi Eletrocrômica, Tamanho 12x73x5cm.	Und	2	R\$ 73,90	Goldence	Setenta e Três Reais e Noventa Centavos	R\$ 147,80	Centos e Quarenta e Seis Reais e Oitenta Centavos
04	ANTENA PARABOLICA DIGITAL	Und	5	R\$ 220,00	Tecsis	Duzentos e Vinte Reais	R\$ 1.100,00	Um Mil Cem Reais

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIFÁRIO R\$	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
09	Base completa para cadeira presidencial	Und	2	R\$ 158,10	VEKLA	Centos e Cinqüenta e Oito Reais e Dez Centavos	R\$ 316,20	Trezentos e Dezesseis Reais e Vinte Centavos
10	Pês para conexão	Und	2	R\$ 91,73	VEKLA	Noventa e Um Reais e Setenta e Três Centavos	R\$ 183,46	Cento e Oitenta e Três Reais e Quarenta e Seis Centavos
11	Par de braço para cadeira modelo corsa	Und	4	R\$ 64,31	VEKLA	Sessenta e Quatro Reais e Trinta e Um Centavos	R\$ 257,24	Duzentos e Cinqüenta e Sete Reais e Vinte e Quatro Centavos
VALOR GLOBAL LOTE 05							R\$ 16.200,78	Dezesseis Mil Duzentos Reais e Setenta e Oito Centavos

LOTE 06 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIFÁRIO R\$	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
01	MEMORIA 4GB DDR3 1600 HYPER X HX316C10FB/4, Especificações do Produto - Tipo: SDRAM DDR3 de 240 pines - Capacidade: 4GB - Aceleração: DDR3 1600 (PC3 12800) - Cas Latência: 10 - Tensão: 1.5V.	Und	3	R\$ 288,08	KINGSTON	Duzentos e Oitenta e Oito Reais e Oito Centavos	R\$ 864,24	Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais e Vinte e Quatro Centavos
02	FONTE CFTV CHAVEADA 12V 5A MCM	Und	6	R\$ 65,22	ATOL	Sessenta e Cinco Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 391,32	Trezentos e Noventa e Um Reais e Trinta e Dois Centavos
03	CONECTOR CFTV	Und	96	R\$ 2,93	RCA	Dois Reais e Noventa e Três Centavos	R\$ 281,28	Duzentos e Oitenta e Um Reais e Vinte e Oito Centavos
04	KIT CABO CFTV 100M	Und	32	R\$ 139,36	SIL	Cento e Trinta e Nove Reais e Trinta e Seis Centavos	R\$ 4.459,52	Quatro Mil Quatrocentos e Cinqüenta e Nove Reais e Cinqüenta e Dois Centavos

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO RS	MARCA	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
05	HD 1TB SATA 7200 64MB	Und	6	R\$ 467,27	SATA	Quarenta e Sessenta e Sete Reais e Vinte e Sete Centavos	R\$ 2.803,62	Dois Mil Oitocentos e Três Reais e Sessenta e Dois Centavos
VALOR GLOBAL LOTE 06							R\$ 8.799,98	Oito Mil Setecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 81.570,43

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 81.570,43 (Oitenta e Um Mil Quinhentos e Setenta Reais e Quarenta e Três Centavos)

PROponente: CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI - ME

Endereço: RUA CEL. JOSÉ EPIFÂNIO Nº 109, BAIRRO CENTRO, MORADA NOVA - CEARÁ CEP: 62.940-000

CNPJ Nº: 05.352.069/0001-06

VALOR GLOBAL LOTE 1 RS: 22.899,73 (Vinte e Dois Mil Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Setenta e Três Centavos)

VALOR GLOBAL LOTE 3 RS: 30.499,94 (Trinta Mil Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Quatro Centavos)

VALOR GLOBAL LOTE 4 RS: 3.170,00 (Três Mil Cento e Setenta Reais e Oito Centavos)

VALOR GLOBAL LOTE 5 RS: 16.200,78 (Dezesseis Mil Duzentos Reais e Setenta e Oito Centavos)

VALOR GLOBAL LOTE 6 RS: 8.799,98 (Oito Mil Setecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos)

VALOR GLOBAL GERAL RS: 81.570,43 (Oitenta e Um Mil Quinhentos e Setenta Reais e Quarenta e Três Centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 13805-8 Favorecido: CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI - ME

Prazo de Execução: O contrato terá vigência a partir da sua assinatura até 31 de dezembro de 2017.

Data de Abertura: 09 DE JUNHO DE 2017

Data elaboração da proposta: Morada Nova/CE, 09 de junho de 2017.

CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI - ME

CNPJ: 05.352.069/0001-06


 Luciano José de Azevedo
 Representante Legal
 RG: 2008239841 - 3 SSP/CE